
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MOS.JCAI к, М¥Я/4 

| j | Об утверждении тем итоговых 
аттестационных работ, руководителей 
слушателей по дополнительной 

| || образовательной программе 
профессиональной переподготовки 
(шифр В 1.1067.*) 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на 

основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 

университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 

руководителей слушателей по дополнительной профессиональной образовательной 

программе профессиональной переподготовки ««Мастер делового администрирования 

- Master of Business Administration» Executive MBA (для руководителей)» 

(шифр B1.1067.*) в соответствии с Приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

Управления образовательных программ. 

Г И 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра программ «Мастер делового 

администрирования» - заместителя начальника Отдела по сопровождению обучения 

по дополнительным образовательным программам Ланьковой Я.В. от 26.04.2021 

№ 05/1-05-662. 

Начальник 
Управления образовательных программ / ( М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от S0t3> 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по 
дополнительной профессиональной образовательной программе 

профессиональной переподготовки ««Мастер делового администрирования 
- Master of Business Administration» Executive MBA (для руководителей)» 

(шифр B1.1067.*) 

№ Слушатели Тема Руководитель 

1 Макеенков Алексей Геннадьевич 
Нюман Анна Николаевна 
Савушкин Александр Анатольевич 
Суханов Алексей Станиславович 
Наумов Евгений Владимирович 
Шендер Егор Евгеньевич 

Стратегия развития Фонда 

Содействия кредитования 

малого и среднего бизнеса 

на рынке микрозаймов 

Верховская Ольга 

Рафаиловна, к.э.н., 

доцент Кафедры 

стратегического и 

международного 

менеджмента 

2 Купаев Юрий Юрьевич 
Михайлова Яна Ивановна 
Панфилов Андрей Анатольевич 
Татарчук Игорь Николаевич 
Туманов Сергей Викторович 
Васильев Вячеслав Вячеславович 

Совершенствование 

сбытовой деятельности 

ООО «Газпром 

газомоторное топливо» 

Зятчин Андрей 

Васильевич, к.ф.-м.н., 

доцент Кафедры 

операционного 

менеджмента 

3 Большакова Алина Анатольевна 
Вилис Марина Викторовна 
Давыденко Максим Константинович 
Карасев Евгений Владимирович 

Стратегические 

направления развития АО 

«НПО «Стример» 

Ильина Юлия Борисовна, 

к.э.н., доцент Кафедры 

финансов и учета 

4 Петров Алексей Александрович 
Рудницкий Василий Васильевич 
Рябков Николай Николаевич 
Чунихин Павел Леонидович 
Галынская Светлана Владимировна 

Трансформация сбытовой 

стратегии ГТ «Пулково» в 

условиях кризиса 

Верховская Ольга 

Рафаиловна, к.э.н., 

доцент Кафедры 

стратегического и 

международного 

менеджмента 

5 Илянин Владимир Владимирович 
Кихтенко Наталия Александровна 
Коноплева Елена Владимировна 
Петров Анатолий Евгеньевич 
Титов Андрей Александрович 

Направление 

стратегического развития 

АО «Невские берега» 

Овсянко Дмитрий 

Владимирович, к.э.н., 

приглашенный 

преподаватель (по 

согласованию) 


